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tlt,s/ Section-A

I ftErfdfud rgffiq cr+ + vtr{ Afts,
- 

Answer the followitrg multipal choice type questions: lxlo
(a) ql{ftq qrffi srBftqq or q{ t- year oiindian partnership Act is_

- 
(D 1930 (ii) 1931 (iii) 1933 (rv) r+{ + fo ,ff rS None otthe above

(b) fo'w em S cia-.fe g* or fillf*"r or crqrfi-{ t_
Under which section there is provision ofRe_assessment_
(D 143 (ii) 144 (iiD 145 (iv) t47

(c) s{rrq rerB q{ 6r d 6-di-ff d qrfr t_ Tax deduction at source is done by_

1il T.* 
-*=1 

ERr Person making payment (ii) siiER ERr Goverment
(ul) 3lErfi liF q gRr Income tax depaxfinent (iv) €rl{o-r Erfl ERr Income tax payer
(d) Effi d fffr c{ B<rrI renc qr oq o-*ff o1 qr t_

Rate oftax deduction at source on Lottery winnings is_(i) 1g% 01)20% (iii)30% (iv)io.s% -
(e) erFr or grrff{ Rrftd ari w fo's qM d oic.l( qrq d+,n_

Under which section interest will be charged on deferment ofadvance tax_
(i) 

-234A (ii)2348 (iii)234c (iga34D
(D ofirq fl d qvff tuF st tq fttu t-

Due date ofs€cond instalment ofadvance tax is-(i) rs fuaw 15 September (ii) rs f+icr 15 December
(iii) rs rd 15 March (iv) rs qa 15 June

(g) wr.e, qqt-{ff qr $rw-{ d frdd w se.rq ern c{ 6r o,-itfr d <y d _
The rate of Tax deduction at source on rental payments ofplant, machinery or
equipment is -

(i) 1% (ii)2% (iii)s% (iv) l0%
(h) orl{sr 3rBftqq, tsor S ER[_80G d. #n gz h+ qffi t @ fro vnr t)

Deduction v/s 80 c of Income tax Act, I 96 1 is allowable to _

,ll,E T1 +) only. company (ii ) d-{d sr+qrft w{ o} Only io parmership firm
{rr)vkr EFrt tnt Both of above (iv) fi t fufr o} rff None oiboth
(D-.qrtr 80c-it e*ff arg +ff t - Deduction under section 80 C applicable to -
_ql+* *tu w Only on individual (ii) o,{ w On Firm "
(iii) 6cfl w On company
(iv) zqfu gi fs€ 3rfu+tTfud qR-qR w

On individual and Hindu undivided family (HUF)



0) 3rr{6i srEfrqq 1s61 qi qr{r - 80GGB + oi fa rrqffft-o <a qr fuT{ iE al
3icRrr + !fiiET d qe h* ffi t @ feqr qrar t)
Deduction v/s 80GGB for contribution to political parties or election trust

under Indian Income Tax Act, 1961 is allowed to -
(i) d-{d strff o} Only to company (ii) d-ro o{ +} Onty to Firm
(iii) o'q-ff G Ed eH 6I To both company and frnn (iv) Fnt o\ +€t To none

2. ffifuo ag-seftq cyrl S irdfl tfu\:
Answer the following short-answ€r type questions:

(a) eri or frqtt"r er B't What is self assessement.
(b) s{rrc {qTF w os qr1 6dtff o} srsrd t Explain Tax deduction at source.
(c) on+r* M @r t I What is Retum of income.
(d) q{dc Ms6 sl o} ersnt r Explain minimum alternative tax.
(e) tn{ d <vn { grro dn o\ q{srit I Explain book proht in case offirm.

zx5

slE/Section-B
ffifuo adwefu cfiI d sff{€fu$ t2x5
Answer the following long answer type questions:

E6r{/ Unit-I
3. E{ d S.rd{ i cfud-{ 6} sq-{RI r

Explain the change in the constitution of firm.
3[rrsrl or

fcE{ftfud q-drrcil + os-frirfuor s{ zozo-zr d' fu.xfu. t oc <rFfd d "runr dfrr-
From the following information compute the tax payable by X Ltd for the
assessment year 2020-21
1. eFtr'Ifuit A ft-fiq t qrqrR-o arq 8,50,000

Business Income from sale ofsecurities
2. srq qrqrR-fi dFi 10,00,000

Otler Business Income
3. ffffit {fr an 4,00,000

lrng-term capital gains
a. cfr'lfr riq{6ri fl frqr 1,50,000

(qrcrR-6 3nq + + Eq-d 6+ff T& d .rg t)
Securities transaction tax paid

(Not deducted from business income)

for{'zUnit-
4. fi ffrq d hn-q fr€E) d m*c i Trsrsc I

Explain briefly the different tJpes ofassessement.
3fler4,r,/ Or

rQTrff qrfrr Swr 
"qr 

d'? sff-+1 
"qr 

sc-dFrnr t I

What is permanent account number (PAN)? What is its utility.
{6rE'l Unit-III

5. 6r Fr+s{ \ri ftrffiq sriEr Froftit qr Cfi irq fuffi r

Write an essay on Tax planning and financial management decisions.
?i{4Et/Or

oq lrsrq (Ta( avoidance) \'ti o{ Tirll (Tax Evasion) o\ rr*ril? fit tt er ei-m t r

Explain Tax avoidance and Tax evasion. What is the difference between them?



{6'd'l unit-Iv
6. ft'q sffi q'1 {fr rlr+a B*r r-o *-

Capital strucnrre ofthree companies is as under:-
{fr ornon sld ffft.
Type ofcapital A Ltd. B Ltd.
sq*r dsl fS 5,00,000 4,00,000
Equily share capital
lzYo$ot w 1,00,000
12% Debenture

sft.
C Ltd.

2,00,000

000003

5,00,000 5,00,000 5,00,000
Bdr{S fu-s 6. d tS {i(q-{r 4s e, qR frmfi w rslq qr FrqfrfuE t:-
(a) 20o/" (b) 15% (c) l0o/o
orq-fi{ d 3rJqrftd <{ 26% qrr+ gc aflll Frs{ 4fuc I

Explain whose capital structure is best ifthe rate of retum on investment isr
(a)20% (b)ts% (c)tO%
Give your conclusion assuming that rate oflncome Tax is 26%o

qe]ilr/ Or
*r-q 3icr @r t? sfi dsrqrt +{s civt + ridq + fuff eiDt-{ 3rr{r q-{ qrfrR or 6{
seor t t

What is a bonus share? How can a shareholder reduce his tax liability regarding
bonus shares.

{6dlUnit-v
7. B<rrq lern qr oc d 6dff t aqr o crq tZ t g.r-6= 6o q d ftrri ve,rq +ern T{

O-{ 6EI gTdI B I

What is meant by deduction oftax at source? What are the payments on which
tax is deducted at source.

3flir4r/or
ft. d q. d ffiq sd zozo-zr d qrq ow or orgqn ftq esn t-
IUr. J.P. estimates his current income for the frnancial year 2020-21 as follows-

iarcR + o{ - +q snq o,s+1soo
Taxable Income from business
(S an (orword-< rftffi * rS) 13,500
Capital gain (short-term not from securities)
qq qnr;it i eirq 26"000
Income from other sources

c*rrffirffi- 7'23'soo

qerql :

Loss
6+ff ERr 80C ffqr ffftqq (-) 3000

Deduction u/s 80C LIP
o-+ff Em 80D + 3i+rrd G) 500

Fqtu-€r +qr ffftqq)
Deduction u/s 80D(Medical Insurance premium)

ea 3Trq 7,20,000
Total Income



srq qErit * ?,w q \rfi qiqft d zsrq-i or qrv sFqfur t frs qr 1760lsflrt rrrr<
qt 6-{ Frdr qrdr t I

erFrq onq 6{ d .r'nr dfuc si Rftq tq ftFrq} qr q*n
d qri srff qfuq or d {rffi {flEc I

Tax will be deducted at source { 1760 on income from other sources includes
interest on debentures of a company.

Calculate advance income tax and find out amount of
advance tax payable on various dates.


